

## Gemeinsam gegen Brustkrebs

Als onkologische Fachapotheke sind wir Ihr zuverlässiger Partner für Krebstherapien.

Sprechen Sie uns gerne an!  
#pinktober

**KREBS  
& ICH**

Ein Service der  
ABF-Apotheke



Vital & gesund

MÈME Gesichtsscreme



Spendet Feuchtigkeit, repariert und beruhigt trockene, gerötete und strapazierte Haut. Sie wurde für besonders trockene und/oder durch Krebsbehandlungen geschwächte Haut konzipiert und versorgt die Haut bis in die Tiefen mit Nährstoffen.

50 ml  
1 l = € 399,00



€ **19,95**

MÈME Nagellack  
mit Silicium  
Rosenholz 07



Ihre Nägel werden durch die blickdichte Farbe und sanfte Formel geschützt. Bei weichen, brüchigen oder gerillten Nägeln stärkt das zugesetzte Silicium Ihre Nagelstruktur.

10 ml  
1 l = € 895,00



€ **8,95**

aldiamed Mundspray  
Speichelergänzung

Sie sparen  
**22%**



€ **6,95**  
statt\* € 8,95

Gelfluid zur Befeuchtung und Behandlung bei Mundtrockenheit. Für unterwegs und zwischendurch.

50 ml  
1 l = € 139,00

Linola® Radio-Derm Creme

Sie sparen  
**24%**



Creme zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von entzündeter und juckender Haut nach Strahlentherapie.

50 g  
1 kg = € 150,00

€ **7,50**  
statt\* € 9,97

Dr. Hauschka®  
Neem Nagelöl

Sie sparen  
**23%**



€ **11,95**  
statt\* € 15,50

Es festigt und kräftigt Ihre Nägel, es hält die Nagelhaut geschmeidig und beugt Rissen vor.

18 ml  
1 l = € 663,89

Unsere Angebote im Oktober  
Gültig vom 1.–31.10.2023

ABF-Apotheke Gebhardtstrasse  
Gebhardtstr. 28 · 90762 Fürth  
☎ 0911 723 01 – 100

ABF-Apotheke Königswarterstrasse  
Königswarterstr. 18 · 90762 Fürth  
☎ 0911 723 01 – 150



Alle Angebote auch im  
ABF Online-Shop:  
[www.abf-fachapotheke.de](http://www.abf-fachapotheke.de)

Montag bis Freitag: 8:00 – 18:00 Uhr | Samstag: 8:30 – 13:00 Uhr  
✉ [apotheke@a-b-f.de](mailto:apotheke@a-b-f.de)

## Husten & Schnupfen

Grippostad® C Hartkapseln<sup>1)</sup>

Sie sparen  
**25%**



Zur symptomatischen  
Behandlung von gemeinsam  
auftretenden Beschwerden wie  
Kopf- und Gliederschmerzen,  
Schnupfen und Reizhusten im  
Rahmen einer einfachen  
Erkältungskrankheit.

24 Stück

€ **11,95**  
statt\* € 15,97

Sinupret® extract  
Tabletten<sup>1)</sup>

Sie sparen  
**21%**



Bei akuten, unkomplizierten  
Entzündungen der Nasen-  
nebenhöhlen.

40 Stück

€ **21,95**  
statt\* € 27,95

Umckaloabo® Tropfen<sup>1)</sup>

Sie sparen  
**20%**



Auszug aus den  
Wurzeln von  
Pelargonium sidoides.  
Akute Bronchitis  
(Entzündung der  
Bronchien). Für  
Erwachsene und Kinder  
ab 1 Jahr. Enthält  
12 Vol.-% Alkohol.

20 ml  
1 l = € 447,50

€ **8,95**  
statt\* € 11,25

## Muskeln & Schmerzen

ThermaCare® bei Rückenschmerzen

ABF  
**TIPP**



Wirksame, lang anhaltende  
Schmerzlinderung bei  
Rückenschmerzen. Mit  
optimierter Passform (S-XL).

2 Stück

€ **10,95**

WALA® Aconit Schmerzöl<sup>1)</sup>

Sie sparen  
**27%**



Lindert Muskel- und  
Gelenksbeschwerden und  
löst Verspannungen im  
Rücken, im Nacken oder  
in den Schultern.

50 ml  
1 l = € 159,00

€ **7,95**  
statt\* € 10,92

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel<sup>1)</sup>



Zur äußerlichen  
symptomatischen  
Behandlung von  
Schmerzen, Entzündungen  
und Schwellungen.

100 g  
1 kg = € 99,50

€ **9,95**  
statt\* € 14,49

## Hautpflege

Avène BODY Mildes Duschgel

Sie sparen  
**26%**



Das milde Duschgel für  
die tägliche Reinigung  
empfindlicher Haut enthält  
einen beruhigenden  
Aktivstoff-Komplex aus  
Thermalwasser und wertvollen,  
pflanzlichen Ölen. Für ein  
weiches und geschmeidiges  
Hautgefühl.

500 ml  
1 l = € 21,90

€ **10,95**  
statt\* € 14,90

LA ROCHE-POSAY  
HYALU B5  
REICHHALTIG

Sie sparen  
**26%**



Die intensiv beruhigende  
Anti-Falten-Creme schenkt  
der Haut langanhaltende  
Feuchtigkeit. Die Pflege  
polstert die Haut spürbar auf  
verbessert ihre natürliche  
Spannkraft und ist auch für  
empfindliche Haut geeignet.

40 ml  
1 l = € 623,75

€ **24,95**  
statt\* € 33,90

Dr. Hauschka®  
Aufbauende Maske

Sie sparen  
**27%**



Die aufbauende Maske  
schenkt spürbare  
Erneuerungsimpulse für  
die regenerationsbedürftige,  
anspruchsvolle und  
feuchtigkeitsbedürftige Haut,  
die in ihrer Spannkraft  
nachgelassen hat.

30 ml  
1 l = € 831,67

€ **24,95**  
statt ehem. VK\* € 34,50

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. \*UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

[www.abf-apotheke.de](http://www.abf-apotheke.de)